ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐẮK HA  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/QĐ-UBND         Đắk Ha, ngày 03 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán chi ngân sách xã năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẮK HA

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng

dẫn dưới luật;

Căn cứ Quyết định số 3113/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Uỷ

ban nhân dân huyện Đăk Glong,về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm

2025;

Căn cứ nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của

HĐND xã, về việc phê chuẩn dự toán ngân sách xã Đắk Ha năm 2025.

Căn cứ Thông báo số 02/TCKH ,ngày 02 tháng 01 năm 2025 về việc thẩm

định dự toán chi ngân sách xã Đăk Ha năm 2025;

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2024 như sau:

1.Tổng thu Ngân sách xã năm 2025   : 9.871.180.000   đồng

         Trong đó:
          - Thu nguồn cố định và điều tiết :    1.194.000.000   đồng

                + Các khoản thu hưởng 100% :    620.000.000   đồng

       + Các khoản thu hưởng phân chia :    574.000.000   đồng

         - Thu bổ sung từ Ngân sách cấp trên : 8.677.180.000   đồng

       + Thu bổ sung cân đối Ngân sách : 8.422.306.000   đồng

               + Thu bổ sung cân đối có mục tiêu :     254.874.000   đồng

2. Tổng chi Ngân sách xã năm 2025                    : 9.871.180.000    đồng

        Trong đó:
- Chi thường xuyên : 9.695.174.000     đồng

- Dự phòng Ngân sách :    176.006.000     đồng

(Cụ thể có biểu mẫu 06 kèm theo)

Điều 2. Giao cho Công chức Tài chính- Kế toán, các ban ngành có liên quan

chịu trách nhiệm thực hiện, quản lý, sử dụng, thanh quyết toán khoản kinh phí nêu

2

trên đúng mục đích, chế độ tài chính hiện hành;

       Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng tài chính kế hoạch;

- Kho bạc nhà nước Đăk Glong;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch xã;

- Như Điều 2;

- Lưu VT, KT

CHỦ TỊCH

Đoàn Công Hoàng

3

Đơn vị : đồng

                                      545.745.480

                                   4.514.892.160

                                        23.400.000

                                        44.100.000

                                        15.300.000

                                        36.000.000

802 340 341 Hoạt động Hội đồng nhân dân

805 340 341 Hoạt động Uỷ ban nhân dân

805 160 161 Hoạt động văn hóa thông tin

805 220 221 Hoạt động TDTT

805 190 191 Hoạt động phát thanh truyền hình

805 070 098 Chi sự nghiệp giáo dục

805 250 278 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

805 280 338 Chi sự ngiệp kinh tế

805 400 429 Chi khác ngân sách

809 040 041 Hoạt động ban công an

810 010 011 Hoạt động ban chỉ huy quân sự

811 340 361 Hoạt động đoàn Thanh niên

812 340 361 Hoạt

                                        27.000.000

                                        74.674.000

                                        44.001.000

                                      392.058.000

                                      714.793.580

                                      328.697.100

                                      330.465.960

                                      321.609.960

                                      254.625.960

                                   1.223.570.000

                                      632.340.800

                                        20.600.000

Tỉnh: Đắk Nông                                                                                    Mẫu biểu số: 06

Huyện: Đắk GLong

Xã: Đắk Ha

(Thông tư số 344/2016/TT-BTC

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính)

 PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2025

(Kèm theo quyết định số:06/QĐ -UBND, ngày 03 tháng  01 năm 2025 của  Ủy ban nhân dân xã Đắk Ha)

              72.500.000

                                        78.800.000

                                      176.006.000

Tổng dự toán chi ngân sách xã( bằng số):

Số tiền viết bằng chữ: ( )

Chương Loại Khoản Diễn giải Dự  toán

                                   9.616.374.000

                                      176.006.000

                                   9.871.180.000

 9.871.180.000 đồng

Chín tỷ tám trăm bảy mươi mốt triệu một trăm tám mươi ngàn đồng

 động hội phụ nữ

813 340 361 Hoạt động hội nông dân

814 340 361 Hoạt động hội Cựu chiến binh

819 340 351 Hoạt động Đảng ủy

820 340 361 Hoạt động Mặt trận tổ quốc

825 340 362 Hoạt động hội người cao tuổi

860 370 398 Chi đảm bảo xã hội

805 340 341 Nguồn  thực hiện chính sách tiền lương

437 Dự phòng ngân sách

Cộng nguồn 12

Cộng nguồn 14                                       78.800.000

Cộng

Tổng cộng:

		2025-01-06T08:27:13+0700

		2025-01-06T08:45:30+0700